ГЛАВА КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                          № 01

 г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление главы

Кирово-Чепецкого района от 15.06.2016 № 01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Кирово-Чепецкого района от

15.06.2016 № 01 «О стипендии главы Кирово-Чепецкого района» (с

изменениями, внесенными постановлениями главы Кирово-Чепецкого

района от 18.06.2018 № 02, от 08.05.2019 № 01, от 09.06.2020 №2)

изменение: дополнить Положение пунктом 2.3.4 следующего содержания

 «2.3.4 Согласие на обработку персональных данных»

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кирово-

Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого района

Кировской области

С.В. Елькин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

от     07.06.2021     №  01

П О Л О Ж Е Н И Е

о стипендии главы Кирово-Чепецкого района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения стипендии главы

Кирово-Чепецкого района одаренным учащимся общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования Кирово-

Чепецкого района (далее – Стипендия).

1.2. Целью утверждения стипендии является моральное и материальное

поощрение учащихся, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, творческой деятельности, добившихся высоких

результатов на районных, областных, всероссийских и международных

предметных олимпиадах, смотрах, конкурсах, а так же принимающих

активное участие в общественной жизни школы.

1.3. Количество стипендиатов и размер стипендий устанавливается ежегодно

в соответствии с суммами, выделяемыми на реализацию молодежной

политики.

1.4. Учащиеся, получившие стипендию главы района, представляются к

награждению стипендией за новые заслуги не ранее чем через 2 года после

предыдущего награждения.

2. Условия и порядок определения стипендиатов

2.1. Право выдвижения учащихся на получение Стипендии предоставляется

общеобразовательным организациям и организациям дополнительного

образования.

2.2. Кандидатуры на получение Стипендии по итогам учебного года

рассматриваются на заседании комиссии по установлению стипендии главы

Кирово-Чепецкого района.

2.3. Материалы по каждому кандидату направляются в управление

образования администрации Кирово-Чепецкого района и должны содержать:

2.3.1. Ходатайство образовательной организации.

2.3.2. Характеристику, подготовленную образовательной организацией, с

указанием результатов, достижений в учебной, научно-исследовательской и

творческой деятельности.

2.3.3. Ведомость школьных аттестационных оценок за последние два

учебных года.

2.3.4 Согласие на обработку персональных данных.

2.4. Отбор кандидатов осуществляет Комиссия.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем и всеми членами комиссии.

2.5. Критериями отбора учащихся для присуждения стипендии

являются:

2.5.1. Особые успехи в образовательной деятельности, показанные в

учебе в течение последних двух учебных лет.

2.5.2. Успехи в творческой деятельности.

2.5.3. Участие в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях.

2.5.4. Систематическое углубленное изучение одной из областей

знаний, написание исследовательских работ.

2.5.5. Активное участие в общественной жизни.

2.5.6. Достижения в спорте.

2.5.7. Достижения в добровольческой деятельности.

3. Порядок вручения стипендии

Вручение стипендий и свидетельств стипендиатам производится в

торжественной обстановке главой Кирово-Чепецкого района.

____________________________________